ДЕПАРТАМЕНТ
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от __________________ № ____
г. Иваново

Об определении на 2026 год ставок субсидий
на поддержку племенного коневодства

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства
Ивановской области от 31.01.2025 № 18-п «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий на поддержку племенного коневодства»
п р и к а з ы в а ю:

Определить на 2026 год ставки субсидий на поддержку племенного
коневодства согласно приложению к настоящему приказу.

Член Правительства Ивановской области -
директор Департамента сельского
хозяйства и продовольствия
Ивановской области С.А. Бубнов

Приложение к приказу
Департамента сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области
от _____________________ № _____

С Т А В К И
субсидий на поддержку
племенного коневодства

№
п/п

Виды субсидий Ставка субсидии

1. На возмещение части затрат
на содержание племенных жеребцов-
производителей владимирской породы

200 000,00 рубля

2. На возмещение части затрат на получение
племенных жеребят владимирской
породы

65 000,00 рубля

3. На возмещение части затрат
на проведение оценки племенных
жеребцов-производителей владимирской
породы по качеству потомства

50% от затрат
на проведение оценки
по качеству потомства
племенного жеребца-
производителя
владимирской породы